
 1 (1) 

  

LAUSUNTO  

  

27.7.2022 
 
  

  

              Asiakaspalvelu 9-15 puh. 040-722 7010   lomitus@iisalmi.fi 

Lausunto lomituslainsäädännön kokonaisuudisuksen ensimmäisen vaiheen lakimuutoksista, VN/8515/2019 

 
Ylä-Savon lomituspaleluiden kommentit lakiehdotukseen: 

 

Käytännön toiminnan kannalta on tärkeää, että lomituspalveluilla on oikeus saada riittävästi tietoa 

eri viranomaisilta ajantasaisesti. Näin varmistetaan sujuva ja oikea-aikainen päätöksenteko. 

 

Hevostilojen lomitusoikeuden määrittely olisi oltava helposti todennettavissa. 

 

Lain uudistukset kokonaisuudessaan tukevat lomittajien osa-aikaisuuden vähenemistä ja sitä kautta 

helpottavat työvoimapulaa. Tämä on erittäin tärkeää, jotta lakisääteiset palvelut voidaan hoitaa. 

✓ yhtä aikaa pidettävät lomat 

✓ vähimmäistuntimäärä 

 

Yötyöhön selkeät rajat ja määrittelyt. Maininta, että lomitusta ei tarvitse järjestää, jos työaika alkaa 

ennen klo 5. Lisäksi 5-6 välillä tehtävästä yötyöstä selkeää ohjeistusta, mitkä ovat poikkeusperus-

teet yötyön teettämiselle. 

 

Lain kohta, jossa todetaan, että lomituspalveluja ei ole velvollisuus järjestää päivystysluonteisesti 

edesauttaa, että maatalousyritykset paremmin hankkivat varajärjestelmiä äkillisiin sijaisaputilantei-

siin.  

 

Lakiin kirjattavat opastus, kulutustarvikkeiden hankinta ja yhteyshenkilön ilmoittaminen selkeyttä-

vät käytännön järjestelytyötä. 

 

Kokonaisuutena lakipaketti on lomitushallinnon sekä maatalouslomittajien kannalta toimintoja sel-

keyttävä. Lisäksi lakimuutokset tuovat maatalousyrittäjille tasapuolisuutta lomituspalvelujen saan-

tiin. Huomioitavaa kuitenkin on, että lomituspalvelujen järjestäminen edellyttää, että meillä on 

käytettävissä riittävästi ammattitaitoista työvoimaa. Tämän vuoksi lakia tulisi edelleen kehittää sii-

hen suuntaan, että maatalouslomittajan työ olisi houkutteleva ammatti.  Pitkät työmatkat ja kaksi-

osainen työpäivä ovat suuria haasteita tulevaisuudessakin. Kaikki toimenpiteet, joilla näihin voisi 

vaikutta, pitäisi ottaa käyttöön. Esimerkiksi: 

✓ yksiosaiseen työpäivään siirtyminen, jos se on käytännössä mahdollista (esim. robottitilat, 

pitkän työajan tilat) 

✓ toisen työmatkan huomioiminen työaikaan 

 

Iisalmen kaupunki/Ylä-Savon lomituspalvelut 

 
Raija Martikainen  Tuula Huvinen 

Raija Martikainen  Tuula Huvinen 

vs. lomatoimen johtaja  talous- ja hallintovastaava 
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